ATA N.o 2/2010
DA 2.a SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DE 2010

f. 1 de 1

Data: 19 de janeiro de 2010.
Hora: 19 horas e 30 minutos.
Local: Plenário Vox Populi.
Vereadores  presentes: Dário  Geis  (DEM),  Itamar  Puntel  (PMDB),  João  de  Deus  (PSDB).
Moisés Kilian (PMDB), Paulo Unfer (PDT), Valério Trebien (PMDB) e Vilson Dias (PP).
Vereadores ausentes: Rui Milbradt (PP) e Stefhan Stopp (PMDB).
Ordem do Dia:
1. Projeto de Lei  n.o 1/2010-E, “ALTERA A LEI N.º 1.421/2002, QUE DISPÕE SOBRE A

REVISÃO GERAL E ANUAL DAS REMUNERAÇÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS  DE  AGUDO”:  nenhum  Vereador  manifestou-se.  Votação:  aprovado  por
unanimidade.

2. Projeto  de  Lei  n.o 2/2010-E,  “ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 30 DA LEI  N.º
734/90,  28 DA LEI N.º 735/90 E 29 DA LEI N.º 746/90, POR MAJORAÇÃO DO PR -
PADRÃO  REFERENCIAL  EM  5%”:  nenhum  Vereador  fez  uso  da  palavra.  Votação:
aprovado por unanimidade.

3. Projeto  de  Lei  n.o 3/2010-E,  “ESTABELECE  O  ÍNDICE  DE  REAJUSTAMENTO  DOS
BENEFÍCIOS DE APOSENTADORIA E PENSÃO NA FORMA DO ART.40,  §  8º  DA
CF/88 E DO ART.2º, § 6º DA EC N.º 41/2003”: nenhum Vereador manifestou-se. Votação:
aprovado por unanimidade.

4. Projeto de Lei n.o 4/2010-L, “ALTERA A LEI MUNICIPAL 746/90, DE 28 DE AGOSTO DE
1990”: nenhum Vereador fez uso da palavra. Votação: aprovado por unanimidade.

5. Projeto de Lei n.o 5/2010-L, “REVISA OS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES, PREFEITO E
VICE-PREFEITO  E  SECRETÁRIOS  MUNICIPAIS”:  nenhum  Vereador  manifestou-se.
Votação: aprovado por unanimidade.

O senhor Presidente comunicou que estava sendo retomado o recesso parlamentar.

Agudo, 19 de janeiro de 2010.

Ver. Vilson Dias
Secretário

Ver. Paulo Unfer
Presidente